

## Nr 77.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 26 april 1912.  
, , , i Andra kammaren den 26 april 1912.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts  
proposition angående inköp af beskickningshus i Berlin.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 37.)

## Till Konungen.

I en den 15 mars 1911 till Riksdagen aflåten proposition (nr 87) har Eders Kungl. Maj:t under återopande af bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver utrikesdepartementsärenden för samma dag föreslagit Riksdagen, att mot ett pris af 590,000 tyska riksmark må för svenska statens räkning inköpas fastigheten nr 36 Tiergartenstrasse i Berlin för densammas användande till beskickningshus, samt att köpeskillingen skall sålunda gäldas, att svenska staten från och med tillträdesdagen den 1 juli 1912 öfvertager en i fastigheten in-tecknad skuld å 400,000 mark samt återstoden erlägges kontant; att för gäldande af den del af köpeskillingen, som skall kontant erläggas, eller 190,000 mark, motsvarande 169,100 kronor, äfvensom med köpet förenade kostnader och stämpelafgift, 10,000 kronor, samt för utförande af nödiga reparationsarbeten, 80,000 kronor, eller sammanlagdt 259,100 kronor, Riksdagen måtte dels å extra stat för år 1913 anvisa ett belopp af 159,100 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af tillgängliga medel låta under år 1912 utanordna berörda belopp, dels ock medgifva, att för ifrågavarande ändamål må användas af tredje hufvudtitelns besparingar ett belopp af 100,000 kronor; att ministern i Berlin skall från och med månaden

näst efter den, då han varit i tillfälle att inflytta i beskickningshuset, frånträda det honom tillkommande hyresbidrag af 9,600 kronor, men däremot berättigas att från samma tidpunkt såsom bidrag till beskickningshusets uppvärmning och belysning uppbära årligen högst 2,000 kronor, att utgå ur det å tredje hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget »skrifmaterialier, expenser, renskrifning, ved, ljus m. m.»; att den å fastigheten hvilande in-tecknade gäld må, i afbidan på att det svenska staten tillhörande beskickningshuset i Madrid kan varda försäldt, tills vidare innestå samt räntan därå gäldas med inflytande hyresmedel från det till inköp föreslagna huset i Berlin samt det hyresbidrag, ministern i Berlin, efter hvad ofvan nämnts, skall frånträda, äfvensom att statskontoret må af under händer varande medel förskjuta det belopp, som ytterligare kan för ändamålet erfordras, att i vederbörlig ordning anmälas till ersättning; att de årliga utgifterna för underhåll af det till inköp föreslagna huset i Berlin samt onera därå m. m. skola bestridas af inflytande hyresmedel från svenska statens fastighet i Konstantinopel; samt att, därest tyska regeringen skulle till bostad för sin beskickning i Stockholm inköpa en fastighet, afhandlingen därom må efter Eders Kungl. Maj:ts bestämmande vara helt eller delvis fri från stämpel.

Riksdagen har beslutat, att mot ett pris af 590,000 tyska riksmark skall för svenska statens räkning inköpas fastigheten nr 36 Tiergartenstrasse i Berlin för densammas användande till beskickningshus, samt att köpeskillingen skall sålunda gäldas, att svenska staten från och med tillträdesdagen den 1 juli 1912 öfvertager en i fastigheten in-tecknad skuld å 400,000 mark samt återstoden erlägges kontant; att för gäldande af den del af köpeskillingen, som skall kontant erläggas, eller 190,000 mark, motsvarande 169,100 kronor, äfvensom med köpet förenade kostnader och stämpelafgift, 10,000 kronor, samt för utförande af nödiga reparationsarbeten, 80,000 kronor, eller sammanlagdt 259,100 kronor, dels å extra stat för år 1913 anvisa ett belopp af 159,100 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af tillgängliga medel låta under år 1912 utanordna berörda belopp, dels ock medgifva, att för ifrågavarande ändamål må användas af tredje hufvudtitelns besparingar ett belopp af 100,000 kronor; att ministern i Berlin skall från och med månaden näst efter den, då han varit i tillfälle att inflytta i beskickningshuset, frånträda det honom tillkommande hyresbidrag af 9,600 kronor, men däremot berättigas att från samma tidpunkt såsom bidrag till beskicknings-

husets uppvärmning och belysning uppbära årligen högst 2,000 kronor, att utgå ur det å tredje hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget »skrifmaterialier, expenser, renskrifning, ved, ljus m. m.»; att den å fastigheten hvilande in-tecknade gäld skall tills vidare in-estå samt räntan därå gäldas med inflytande hyresmedel från det till inköp föreslagna huset i Berlin samt det hyresbidrag, ministern i Berlin, efter hvad ofvan nämnts, skall frånträda, äfvensom att statskontoret må af under händer varande medel förskjuta det belopp, som ytterligare kan för ändamålet erfordras, att i vederbörlig ordning anmälas till ersättning; att de årliga utgifterna för underhåll af det till inköp föreslagna huset i Berlin samt onera därå m. m. skola bestridas af inflytande hyresmedel från svenska statens fastighet i Konstantinopel; samt att, därest tyska regeringen skulle till bostad för sin beskickning i Stockholm inköpa en fastighet, afhandlingen därom må efter Eders Kungl. Maj:ts bestämmande vara helt eller delvis fri från stämpel.

Stockholm den 26 april 1912.

Med undersåtlig vörndnad.

---